
 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto  el  expediente  tramitado  para  la  aprobación  de  la  modificación  de  créditos  n.º  1/2018,  con  la  
modalidad  de  incorporación  de  remanentes  de  créditos,  en  el  que  consta  el  informe  favorable  del 
Interventor.

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente Presupuesto en 
relación con el artículo 182 del  Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de 
abril,

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar el  Expediente de modificación de créditos,  con la modalidad de incorporación de 
remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

 
Altas en Aplicaciones de Gastos

Prog. Econó
m. 

Proyecto Importe/€ Descripción

1532 61919 2016/2/DIPUT/4 32 640,64 MEJORA ACCESO CRUCE LA VENTA
160 61903 2017/2/DIPUT/1 170 153,73 INFRAESTRUCTURAS, SANEAMIENTO Y PLUVIALES 
1532 61930 2017/2/DIPUT/3 50 000,00 ACONDIC. PAVIMENTACION ACCESO NUCLEO URBANO
161 61931 2017/2/DIPUT/4 75 000,00 REPOSICION RED AGUA POTABLE C/SAN SEBASTIAN
1723 62301 2017/2/DIPUT/5 169 999,40 RED DISTRIBUCIÓN AGUA DALIENTE 
241 210 2017/2/JUNTA/1 27 530,00 AYUDA A LA CONTRATACIÓN 2017
241 61932 2017/2/SEPE/1 747.46 AEPSA 2017. M.O. CONST. ASEOS EDIF. MUNICIPAL
241 61933 2017/2/SEPE/1 49,60 AEPSA 2017 MAT. CONST. ASEOS EDIF. MUNICIPAL
241 61934 2017/2/SEPE/2 17 077,40 AEPSA 2017 M.O. C/CUZCO-C/SAUQUILLO
241 61935 2017/2/SEPE/2 10 075,80 AEPSA 2017. MAT. C/CUZCO-C/SAUQUILLO
241 61936 2017/2/SEPE/3 65 470,84 AEPSA 2017 M.O. ACONDIC. C/SAN SEBASTIÁN
241 61937 2017/2/SEPE/3 34 844.83 AEPSA 2017 MAT. ACONDIC. C/SAN SEBASTIÁN
241 61938 2017/2/SEPE/4 27 115,72 AEPSA 2017 M.O. MEJORAS CAMPING MUNICIPAL
241 61938 2017/2/SEPE/4 11 665,02 AEPSA 2017 MAT. MEJORAS CAMPING MUNICIPAL
TOTAL 692 371,44 €

Altas en Concepto de Ingresos

Económica Importe DESCRIPCIÓN 
87010 584 951,31 REMANENTE PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN 

AFECTADA
761 50 000,00 DIPUTACIÓN PROVINCIAL MALAGA
761 160,43 DIPUTACIÓN PROVINCIAL MALAGA
761 10 403,55 DIPUTACIÓN PROVINCIAL MALAGA
761 33 929,24 DIPUTACIÓN PROVINCIAL MALAGA
761 12 926,91 DIPUTACIÓN PROVINCIAL MALAGA
TOTAL 692 371,44

 

SEGUNDO. Dar  cuenta  al  Pleno de  la  Corporación  de la  presente Resolución  en  la  primera  sesión 
ordinaria  que  éste  celebre,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  42  del  Real  Decreto 
2568/1986.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Yunquera

Blas Infante, Nº 4, Yunquera. 29410 (Málaga). Tfno. 952482609. Fax: 952482905


	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Yunquera
	2018-03-08T12:11:35+0100
	Yunquera
	VIQUEZ RUIZ JOSE ANTONIO - 25586025C
	Lo acepto




